
FEI Prix St. Georges gesponsert durch eine Mäzenatin des Dressursports
Nr. 26 CDI 1* - FEI Prix St. Georges Ausgabe 2009

Beginn 05.05.2016 08:00 Uhr

# KNR Pferd Reiter / Reiterin E H C M B Gesamt

1. 88

Dante's Peak 14
W \ Hann \ F \ 2005 \ Dimaggio
x Wolkentanz I \ Z:
Ötting,Heinrich \ B:
Aubenhausen GbR Home of the
Dress.H

 
GER

Jessica von
Bredow-
Werndl
RFV
Aubenhausen
e.V.

220,00
EUR

72.632%
276
(1)

72.500%
275.5

(1)

72.105%
274
(1)

70.000%
266
(1)

72.237%
274.5

(1)

71.895%
1366.00

2. 171

Marburg's Holly
S \ Hann \ R \ 2005 \ His
Highness x Walt Disney I \ Z:
Zuchtbetrieb Marschalk-
Pecksen, \ B: Marburg,Sara

 
GER

Yeliz Marburg
RA München
e.V.

170,00
EUR

67.237%
255.5

(7)

72.237%
274.5

(2)

68.421%
260
(4)

69.211%
263
(2)

70.263%
267
(2)

69.474%
1320.00

3. 298

Revolverheld NRW
H \ Westf \ B \ 2007 \ Rockwell x
Landstreicher \ Z: ZG
Könemann, Maria u.Heinz \ B:
Plönzke, Anja

 
GER

Anja Plönzke
RA München
e.V.

150,00
EUR

68.553%
260.5

(2)

69.079%
262.5

(5)

69.474%
264
(2)

65.000%
247
(12)

70.000%
266
(4)

68.421%
1300.00

4. 553
Winando
W \ KWPN \ \ 2006 \ Jetset-D x \
Z: \ B:

 
NED

Jessica Leijser
NED

120,00
EUR

65.526%
249
(9)

70.789%
269
(3)

66.842%
254
(8)

66.579%
253
(7)

70.132%
266.5

(3)

67.974%
1291.50

5. 531
Sinclair Jason
W \ Old \ B \ 2008 \ San Amour
x Lord Sinclair \ Z: \ B:

 
AUT

Christian
Schumach
AUT

100,00
EUR

67.500%
256.5

(5)

68.947%
262
(6)

68.684%
261
(3)

66.974%
254.5

(4)

67.105%
255
(6)

67.842%
1289.00

6. 120

Fats Domino 13
H \ Hann \ B \ 2007 \ Fidertanz x
De Niro \ Z:
Brenninkmeyer,Sabine \ B:
Capellmann-Lütkemeier,Gina

 
GER

Fabienne
Lütkemeier
RFV Paderborn
e.V.

100,00
EUR

68.421%
260
(3)

70.263%
267
(4)

65.395%
248.5
(11)

65.526%
249
(9)

68.026%
258.5

(5)

67.526%
1283.00

7. 126

Fiderstern 3
W \ Bay \ Db \ 2007 \ Fidertanz
x Rohdiamant \ Z:
Winklmaier,Franz \ B:
Eglinski,Christine,Sprengel
Dr.,Harro

 
GER

Christine
Eglinski
RV Waldhauser
Hof e.V.

70,00
EUR

68.158%
259
(4)

67.237%
255.5

(7)

67.763%
257.5

(6)

66.842%
254
(6)

66.184%
251.5

(7)

67.237%
1277.50

8. 62

City Man H.S.
W \ Bay \ B \ 2008 \ Carabas x
Alcatraz \ Z: Sommer,Heinrich \
B: Sommer,Heinrich

 
GER

Alexandra
Eiband
Pffrd. Tann e.V.

60,00
EUR

66.053%
251
(8)

65.395%
248.5
(11)

65.789%
250
(9)

68.026%
258.5

(3)

64.868%
246.5
(10)

66.026%
1254.50

8. 395

Idamantes Llc
H \ \ Other \ 2007 \ Pricolino x
Itaxerxes \ Z: Beate Heise \ B:
Gruener, Marina Dr.

 
IRL

Anna Merveldt
IRL

60,00
EUR

65.526%
249
(9)

66.053%
251
(8)

67.368%
256
(7)

65.526%
249
(9)

65.658%
249.5

(8)

66.026%
1254.50

Total = 1.050,00 EUR

Nicht platzierte Teilnehmer

10. 101

DJ Damon
W \ Westf \ F \ 2006 \ Damon
Hill x Feinsinn \ Z:
Böttenberg,Gerd \ B: Elmgestüt
Drei Eichen GmbH,

 
GER

Max
Wadenspanner
RV Erding e.V.

67.500%
256.5

(5)

64.211%
244
(14)

67.895%
258
(5)

61.974%
235.5
(18)

64.211%
244
(12)

65.158%
1238.00

X
CDI 1* - FEI Prix St. Georges Ausgabe 2009
FEI Prix St. Georges 2009

13. Paula Manczak - Williams Junior

E H C M B Diff

1 A
X

XC

Einreiten im versammelten Galopp
Halt, Unbeweglichkeit, Gruß
Im versammelten Trab anreiten
Versammelter Trab

7 7 6.5 7 7 ±0.5

2 C
MXK
KAF

Rechte Hand
Wechseln, Mitteltrab
Versammelter Trab

6.5 6.5 6 6.5 6.5 ±0.5

3 FB Schulterherein links 6.5 6 6 5 6 ±1.5

4 B Volte links, 8 m 6 7 7 6.5 7 ±1

5
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10. 308
Alassio's Boy
H \ \ Bay \ 2002 \ Alassio x
Heraldik xx \ Z: Peter Merktle \
B: Dr. Rudolf Fries

 
AUT

Franziska
Fries
AUT

64.605%
245.5
(11)

65.921%
250.5
(10)

65.526%
249
(10)

64.737%
246
(14)

65.000%
247
(9)

65.158%
1238.00

12. 451

Valenta's Rivel
W \ \ Bay \ 1999 \ Rivero II x
Polarstern \ Z:
Staatl.Verwaltung
Achselschwang \ B: Oliver
Valenta

 
AUT

Oliver Valenta
AUT

63.553%
241.5
(14)

64.342%
244.5
(13)

65.263%
248
(12)

65.000%
247
(12)

64.474%
245
(11)

64.526%
1226.00

13. 458

Williams Junior
H \ \ Black \ 2002 \ White Star
(hann) x Lanthan (hann) \ Z:
Arend Garrn \ B: Artur Manczak

 
POL

Paula Manczak
POL

63.289%
240.5
(16)

66.053%
251
(8)

63.289%
240.5
(16)

63.553%
241.5
(16)

63.947%
243
(13)

64.026%
1216.50

14. 209

Robbie-Ray Morgan
W \ Bay \ F \ 2005 \ Rivero II x
Abanos \ Z: ZG Sailer,Johann
u.Alois \ B: Achatz,Inge

 
GER

Stephan
Zengler
Verein Pffrd.
Dachau e.V.

63.421%
241
(15)

65.132%
247.5
(12)

60.658%
230.5
(20)

66.974%
254.5

(4)

61.842%
235
(17)

63.605%
1208.50

15. 405

Luminosa
S \ \ Bay \ 2008 \ LOCKSLEY II
x wesley \ Z: \ B: SOC. AGR.
RONCOBELLO SRL

 
ITA

Monica Iemi
ITA

64.474%
245
(12)

63.158%
240
(15)

64.474%
245
(13)

63.026%
239.5
(17)

62.237%
236.5
(16)

63.474%
1206.00

16. 397

James Bond
W \ \ Bay \ 2004 \ Jazz Time x
Rohdiamant \ Z: \ B: Haba a
spol, Ltd.

 
CZE

Tereza Habova
CZE

60.132%
228.5
(19)

60.526%
230
(20)

63.947%
243
(14)

66.184%
251.5

(8)

63.026%
239.5
(15)

62.763%
1192.50

17. 473

Umani 2
S \ Bay \ SCHWB \ 2006 \ Unee
x Glueckspilz \ Z:
Schmid,Roland \ B:
Kriechbaumer,Johanna

 
AUT

Angela
Hergeth
AUT

63.684%
242
(13)

61.842%
235
(17)

60.526%
230
(21)

61.711%
234.5
(19)

63.947%
243
(13)

62.342%
1184.50

18. 46

C'est la Vie 140
W \ KWPN \ B \ 2007 \ Johnson
x El Corona \ Z: \ B:
Weihermüller Dr.,Michael

 
GER

Stefanie
Weihermüller
Horseteam
Bayreuth e.V.

57.632%
219
(21)

61.711%
234.5
(18)

63.947%
243
(14)

65.395%
248.5
(11)

59.605%
226.5
(19)

61.658%
1171.50

19. 340

Chacha Time
W \ \ Bay \ 2007 \ Painted Black
x Goodtimes \ Z: van Enckevort
\ B: Stal Leijser

 
NED

Jessica Leijser
NED

61.316%
233
(17)

61.974%
235.5
(16)

61.447%
233.5
(18)

63.684%
242
(15)

59.342%
225.5
(20)

61.553%
1169.50

20. 191

Pebble Beach 3
H \ Bay \ F \ 2001 \ Pour Plaisir
x Bolino \ Z: Samenfink,Renate
\ B:
Kofler,Alexandra,Kofler,Maxima-
Sofie,Kofler,Korbinian

 
GER

Alexandra
Kofler
RA München
e.V.

60.132%
228.5
(19)

61.711%
234.5
(18)

60.789%
231
(19)

58.947%
224
(21)

60.526%
230
(18)

60.421%
1148.00

21. 398

Jewels Sir Weibach
W \ \ Black \ 2009 \ Sir
Donnerhall x Don Schufro \ Z:
Christine Arns-Krogman \ B:
T.R. Tucker

 
AUS

Tristan Tucker
AUS

61.184%
232.5
(18)

58.026%
220.5
(21)

61.711%
234.5
(17)

61.053%
232
(20)

58.421%
222
(21)

60.079%
1141.50

Geldpreis 1.050,00 EUR
Richter E: Hermann Reuver

H: Dr. Evi Eisenhardt
C: Ghislain Fouarge
M: Olivier Smeets
B: Dr. Dieter Schüle

BG
G
C

Nach links traversieren
Auf der Mittellinie geradeaus
Linke Hand

(2x) 14 12 12 14 13 ±2

6 H-F
F-A-K

Wechseln, starker Trab
Versammelter Trab

6.5 6.5 6 6 6 ±0.5

7 Übergänge bei H und F 6.5 7 6.5 6.5 6 ±1

8 K-E Schulterherein rechts 7 6.5 6.5 6 6.5 ±1

9 E Volte rechts, 8 m 6 6 6.5 7 7 ±1

10 E-G
G

Nach rechts traversieren
Auf der Mittellinie geradeaus

(2x) 13 13 13 14 12 ±2

11 Vor C
C
H

Zw. G-M

Versammelter Schritt
Linke Hand
Wendung Links
Halbe Pirouette links

7 6.5 6 6.5 6.5 ±1

12 Zw. G-H
G-M

Halbe Pirouette rechts
Versammelter Schritt

6.5 7 7 6 7 ±1

13 (C-H-M-H-
M) (Der versammelte Schritt) (2x) 13 13 11 12 12 ±2

14 M-R-X-V-KWechseln, starker Schritt (2x) 12 14 12 13 12 ±2

15 Vor K
K

K-A-F

Versammelter Schritt
Übergang zum versammelten Linksgalopp
Versammelter Galopp

6.5 7 6.5 7 7 ±0.5

16 F-X
X

Nach links traversieren
Fliegender Galoppwechsel

6.5 6 6.5 7 7 ±1

17 X-M
M

M-C-H

Nach rechts traversieren
Fliegender Galoppwechsel
Versammelter Galopp

6.5 6.5 6.5 6.5 6.5

18 H
zw. H-X

Versammelter Galopp Richtung X
Halbe Pirouette links

(2x) 12 14 13 12 14 ±2

19 H-C
C

Außengalopp
Fliegender Galoppwechsel

7 7 7 7 7

20 M
zw. M-X

Versammelter Galopp Richtung X
Halbe Pirouette rechts

(2x) 9 12 10 8 8 ±4

21 M-C
C

Außengalopp
Fliegender Galoppwechsel

7 6.5 7 7 7 ±0.5

22 H-F

F-A-K

Wechseln mit 5 fliegenden
Galoppwechseln zu 4 Sprüngen
Versammelter Galopp

6.5 7 7 6.5 7 ±0.5

23 K-M

M-C-H

Wechseln mit 5 fliegenden
Galoppwechseln zu 3 Sprüngen
Versammelter Galopp

5 6 5 6.5 6.5 ±1.5

24 H-F Wechseln, starker Galopp 6.5 7 7 6 7 ±1

25 F

F-A

Versammelter Galopp und
fliegender Galoppwechsel
Versammelter Galopp

6.5 7 7 7 6 ±1

26 A
X

Aus der Mitte
Halt, Unbeweglichkeit, Gruß

6.5 8 6.5 7 7 ±1.5

Verlassen der Bahn bei A im Schritt am langen Zügel

1 Reinheit der Gänge, Ungebundenheit und Regelmäßigkeit 6 6.5 6 6.5 6 ±0.5

2 Schwung (Frische, Elastizität der Bewegungen,
Rückentätigkeit und Engagement der Hinterhand)

6.5 6.5 6.5 6.5 6.5

3 Gehorsam
und Durchlässigkeit des Pferdes (Aufmerksamkeit und
Vertrauen, 
Harmonie, Losgelassenheit, Maultätigkeit, Anlehnung und
natürliche 
Aufrichtung)

(2x) 11 12 13 12 12 ±2

4 Sitz und Einwirkung des Reiters, Korrektheit in der (2x) 14 14 14 13 14 ±1
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Die Ergebnisse werden
präsentiert durch Verwendung
des Online Ergebnisdienstes

Anwendung der Hilfen

Abzüge für Verreiten 0 0 0 0 0
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